

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie**”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Płocka
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, w tym organizowanie wypoczynku dla osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Klub Rodziców "Razem dla Autyzmu" 09-407 Płock Jesienna 3/28 Forma prawna: stowarzyszenie KRS: nr 23 w rejestrze stowarzyszeń zw., prow. przez Prez. M. Płocka	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	1. Emilia Świdarska, 506 148 122, emila1214@op.pl; 2. Danuta Grodzicka, 604 865 895, daniagro@vp.pl; 3. Joanna Krawczyk, 504 020 370, krawczykasia@poczta.onet.pl

URZĄD MIASTA PŁOCKA
 Wydział Wspierania Inicjatyw Społecznych
 Referat Komunikacji Społecznej i Współpracy z
 Organizacjami Pozarządowymi

Wpłynęło dnia 2019-07-03
 L.dz. 248173 Podpis [Podpis]
128489/07/2019

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Nie muszę palić, nie muszę pić, aby w wakacje radośnie żyć			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2019-08-05	Data zakończenia	2019-08-09

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Odbiorcami zadania będą dzieci niepełnosprawne w wieku szkolnym (12-18 osób, w zależności od rodzaju niepełnosprawności - sprzężenie, lub jego brak).

Półkolonie zaplanowano na okres 5 dni roboczych, od godz. 9.00 do godz. 14.00. W tych godzinach odbywać się będą zajęcia zorganizowane. Rodzice będą mogli przywozić dzieci od godz. 8.30, i odbierać do godz. 14.30. Dzieci będą miały w tym czasie zapewnioną opiekę.

1. Motywacja

Okres wakacyjny to czas, w którym publiczne placówki oświatowe nie prowadzą zajęć dla dzieci niepełnosprawnych. W przypadku dzieci wymagających stałej opieki, jest to trudny okres dla rodziców pracujących zawodowo. Nie dysponują oni dodatkowym urlopem z tytułu wychowywania dziecka niesamodzielnego. Rodzice, którzy zrezygnowali z pracy zawodowej na rzecz opieki nad dzieckiem – również potrzebują w tym okresie odrobiny wytchnienia.

Innym zagadnieniem jest również fakt, iż dzieci objęte w ciągu roku szkolnego cyklem edukacyjno-terapeutycznym, w trakcie wakacji zostają niejako wyłączone z tego rytmu.

Ze względu na fakt, iż wiele rodzin wychowujących dziecko niepełnosprawne, nie jest w stanie nigdzie z nim wyjechać (sytuacja finansowa, trudności adaptacyjne dziecka itp.), zauważyliśmy potrzebę organizacji półkolonii, które wypełnią dzieciom chociaż jeden tydzień wakacji.

2. Lokalizacja

Przedsięwzięcie planujemy zrealizować ze środków publicznych (niniejsza oferta), na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 (ul. Lasockiego 14). Obiekt ten, oraz przylegający do niego teren rekreacyjno – sportowy, są właściwie wyposażone, oraz dostosowane do przebywania dzieci z niepełnosprawnością intelektualną oraz ruchową.

3. Zasoby ludzkie

Kierownik półkolonii oraz kadra wychowawcza to nauczyciele ww. szkoły, a także pracownicy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 (ul. Gradowskiego 24). Osoby te, z racji wykonywanego zawodu, na co dzień mają kontakt z dziećmi niepełnosprawnymi, a ponadto posiadają doświadczenie w realizacji podobnych przedsięwzięć w latach ubiegłych.

4. Wyżywienie

Ze względu na konieczność prowadzenia diety oraz wybiórczość pokarmową u potencjalnych uczestników, nie przewidujemy cateringu. Rodzice zostaną zobowiązani do codziennego wyposażenia swojego dziecka w posiłek i napój, stanowiące drugie śniadanie. Organizator zapewni uczestnikom wodę mineralną do picia, oraz drobne słodkizy.

5. Założenia i plan ich realizacji

- promocja właściwych postaw i zachowań – profilaktyka uzależnień,
- motywowanie do aktywnego wypoczynku, wraz ze wskazaniem alternatywnych form spędzania wolnego czasu,
- usprawnianie uczestników oraz zapewnienie im aktywnego wypoczynku, połączonego z nabywaniem umiejętności współdziałania w grupie,
- rozwijanie umiejętności społecznych. Rozwijanie zainteresowań oraz motywowanie do aktywności poznawczej.

Tematyką przewodnią półkolonii będzie przeciwdziałanie uzależnieniom i nałogom. W związku z tym, na każdy dzień pobytu dzieci, zaplanowano zajęcia profilaktyczne, o różnej tematyce. Prowadzone będą przez:

- kierownika półkolonii,
- Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe,
- Ośrodek Interwencji Kryzysowej,
- Polski Czerwony Krzyż,
- Komendę Policji.

Jako rozrywkę dla uczestników przewidziano wizyty firm zewnętrznych, świadczących usługi w obszarze animacji i warsztatów tematycznych.

Zajęcia planowane przez kadrę wychowawczą:

- zajęcia w grupach (plastyczne, kulinarne, muzyczne, sportowe, relaksacyjne i inne zgodne z zainteresowaniami i predyspozycjami uczestników półkolonii),
- zabawy integracyjno – zapoznawcze,
- opcjonalnie, zgodnie z predyspozycjami uczestników półkolonii, wycieczka do kina/zoo/pizzerii.
- zabawy plenerowe.

Na ostatni dzień półkolonii zaplanowano piknik, na który zaproszeni zostaną rodzice, a dzieci otrzymają pamiątkowe dyplomy oraz drobne upominki, a fotobudka uwieczni radosne chwile.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zorganizowanie półkolonii dla dzieci niepełnosprawnych	5 dni zajęć w ramach półkolonii	Lista obecności prowadzona przez kierownika półkolonii

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Klub Rodziców "Razem dla Autyzmu" - założony w 2014 r. pod patronatem Klubu Rodziców Fundacji Jaś i Małgosia w Łodzi, od 2016 roku działający samodzielnie, zrzeszający rodziców dzieci z autyzmem i innymi neurotrudnościami. Od 15 lutego 2019 r. działający jako stowarzyszenie zwykłe.

Historia

Płocki Klub Rodziców JIM powstał w listopadzie 2014 r. i na zasadzie dobrowolności zrzesza rodziny, wychowujące dzieci dotknięte autyzmem lub zaburzeniami z jego spektrum.

Nasze dzieci realizują obowiązek szkolny, a w przypadku dzieci młodszych – przedszkolny, w placówkach integracyjnych lub specjalnych, gdzie objęte są fachową opieką i realizują program edukacyjny dostosowany do ich potrzeb i indywidualnych możliwości poznawczych.

Popołudniami czas wolny spędzają w gabinetach terapeutycznych, aby zdobyć samodzielność taką, na jaką pozwala ich zaburzenie.

W momencie uzyskania diagnozy dziecka, każdy z nas musiał „przemeblować” życie swoje i całej rodziny, zmienić priorytety, niejednokrotnie pożegnać się z marzeniami dotyczącymi przyszłości dziecka. Nie jest to łatwy i krótkotrwały proces, a często jesteśmy w takiej sytuacji pozostawieni sami sobie.

Rodzin zmagających się z niepełnosprawnością dziecka jest wokół nas wiele. Ponieważ nie każda jest widoczna gołym okiem, czasem tylko wprawne oko osoby, która z danym zaburzeniem ma do czynienia na co dzień, potrafi trafnie rozpoznać, że dziecko nie jest stereotypowym nieposłusznym maluchem, a dzieckiem mającym problemy w wielu sferach rozwojowych. Z pozoru zdrowo wyglądający młodzieniec, dopiero w bliższym kontakcie bezpośrednim okazuje się jednostką całkowicie na co dzień uzależnioną od pomocy osób trzecich.

Wychowywanie dziecka z niepełnosprawnością to wyzwanie, które wymaga od opiekunów cierpliwości, zaradności, konsekwencji oraz niezwyklej determinacji. Nie każdy ma predyspozycje psychiczne, aby temu stawić czoła. Placówki opiekujące się naszymi dziećmi, a także ich terapeuci i rehabilitanci, skupieni są wyłącznie na usprawnianiu i nauce dzieci. Dla rodzica często brakuje już miejsca, zostaje sam ze swoimi wątpliwościami i lękami.

Każdy z nas, w pewnym momencie rodzicielstwa, musiał zamienić się w wojownika, walczącego o lepszą przyszłość swojego dziecka. Nasze potrzeby zostały zamrożone lub całkowicie wyparte ze świadomości. Jednak wcale tak być nie musi. My chcemy udowodnić, że nie trzeba, a nawet nie należy zamykać się w sobie.

My też jesteśmy ważni – taka myśl przewodnia towarzyszyła założycielom naszego Klubu Rodziców. Nasza działalność opiera się na organizowaniu w swoim gronie warsztatów, szkoleń, atrakcji dla naszych dzieci, dla których wiele imprez masowych jest, z racji ich niepełnosprawności, niedostępnych. Spotykamy się również bez dzieci, by się zrelaksować, przypomnieć sobie, że my też mamy potrzeby. Bawimy się, wspólnie płaczymy, wspieramy. Wymieniamy się doświadczeniami, dajemy nadzieję, że sytuacje kryzysowe można przetrwać.

Misja

Chcemy pomóc otaczającym nas ludziom zrozumieć autyzm i zaburzenia z jego spektrum. Jeśli to możliwe sprawić, aby specyficzne zachowanie naszych dzieci nie wzbudzało lęku, niezdrowej sensacji czy negatywnych emocji, które dzięki wiedzy przekazanej we właściwy sposób, można zamienić w akceptację.

Temu właśnie służy, obchodzony 2 kwietnia na całym świecie, Światowy Dzień Świadomości Autyzmu.

Cztery lata temu (2015), w Galerii Handlowej WISŁA, nasz Klub zorganizował w tym dniu kampanię informacyjną na temat autyzmu. Swoją obecnością uświetnili ją piłkarze ręczni z klubu SPR Wisła Płock.

Były atrakcje dla dzieci, a dla dorosłych ulotki informacyjne, rozdawane przez nas – rodziców. Zwieńczeniem akcji było zapalenie olbrzymiej niebieskiej (symboliczny kolor autyzmu) żarówki oraz puszczenie w niebo setek niebieskich balonów. W roku 2016, w tym samym miejscu ponownie zorganizowaliśmy dla Płocczan kampanię integrująco – informacyjną, przy organizacji której wsparcia udzielił nam Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki oraz aktorzy Teatru Form Wielu.

Zwiewczeniem Miesiąca Autyzmu był I Bieg Charytatywny „Razem Dla Autyzmu”, który odbył się na Starówce i został bardzo pozytywnie przyjęty przez mieszkańców naszego miasta.

Kwiecień kolejnego - 2017 roku, to II Bieg Charytatywny "Razem dla Autyzmu", który odbył się w Parku Północnym na Podolszycach. Dzięki sprzyjającej pogodzie impreza zamieniła się w wielki rodzinny piknik. Imprezę zakończyło wspólne puszczenie niebieskich balonów.

W ubiegłym roku zaprosiliśmy mieszkańców Płocka do udziału w dwóch przedsięwzięciach.

Pierwsze z nich to III Bieg Charytatywny "Razem dla Autyzmu", który odbył się w Radotkach.

Drugie - konferencja "Porozmawiajmy o autyzmie", która zgromadziła ok 250 widzów: rodziców, terapeutów, nauczycieli. To autorskie spotkanie uświadomiło nam jak bardzo szerzenie wiedzy na temat spektrum autyzmu jest potrzebne.

W bieżącym roku zorganizowaliśmy IV Bieg Charytatywny "Razem dla Autyzmu", który na płockiej Starówce ponownie zgromadził wiele osób, którym temat autyzmu jest już bliski, lub chcieliby one zdobyć więcej informacji na jego temat.

Dla nas

Uczestnictwo w organizowanych przez nas biegach charytatywnych jest odpłatne, a środki zebrane w ten sposób przeznaczamy na dofinansowanie wspólnego kilkudniowego wypoczynku.

Ponosząc codzienne niemałe koszty terapii dzieci, nie jesteśmy w stanie sfinansować kosztownych turnusów terapeutycznych, których oferta dostosowana dla autystów jest bardzo uboga. Stąd coroczne pomysły wspólnego wyjazdu naszej grupy w miesiącu czerwcu, gdy jest już ciepło, a koszty są niższe niż w tzw. sezonie.

W ten właśnie sposób postanowiliśmy zadbać o nasze potrzeby - odpocząć od ciągłego biegu między placówką edukacyjną a gabinetami terapeutycznymi. Spędzamy ten czas w atmosferze akceptacji oraz wzajemnej pomocy, która przy zaburzeniach ze spektrum autyzmu, podczas wyjazdu w obce i nieznanie dziecku miejsce jest szczególnie ważna.

Wielu z nas jeszcze bardzo długo nie odważy się na samodzielny wyjazd z mocno zaburzonym dzieckiem. Dzieci, które słabo funkcjonują, mają problemy podczas podróży i adaptacji w nowych warunkach. Zdarzają się zachowania bardzo trudne, z którymi w pojedynkę ciężko jest się zmierzyć. Wspólny wyjazd ma charakter zarówno integrujący dla wszystkich, ale i też terapeutyczny. Przecież tak naprawdę najlepszymi terapeutami są rodzice.

I my właśnie tacy jesteśmy – najlepsi dla naszych dzieci, i jednocześnie chętni do pomocy innym rodzicom, którzy znaleźli się na tej samej ścieżce życiowej co my.

Planowane zadanie - półkolonie dla dzieci niepełnosprawnych, to nowe wyzwanie dla nas. Dołożymy wszelkich starań, w oparciu o zdobyte przy organizacji innych wydarzeń doświadczenia, aby to był efektywny i radosny czas dla uczestników.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Wynagrodzenie kierownika półkolonii	1 440,00 zł		
2	Wynagrodzenie wychowawców grup. 4 grupy = 4 osoby	3 630,00 zł		
3	Wynagrodzenie osób pełniących funkcje pomocy wychowawców - 3 osoby	1 875,00 zł		
4	Koszt wynajmu pomieszczeń dla realizacji zadania	875,00 zł		
5	Koszty związane z przeprowadzeniem animacji i warsztatów.	1 100,00 zł		

6	Zakup produktów do przeprowadzenia zajęć i warsztatów (kulinarne, plastyczne, zawody sportowe) oraz materiały pomocnicze i higieniczne.	760,00 zł		
7	Zakup pamiątkowych dyplomów i drobnych upominków dla uczestników	320,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)/zalega(-ja)¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)/zalega(-ja)¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/właściwą ewidencją;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Emilia Świdowska - prezes

Marek Dubielski - wiceprezes

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data: 2019-07-02 11:53:07

**STOWARZYSZENIE
KLUB RODZICÓW
"Razem dla Autyzmu"**
09-407 Płock, ul. Jesienna 3/28
NIP 7743245665 REGON 3826091127

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.